## تفصیلات

نام کتاب: کذبات مرزا (مرزا قادیانی کے جھوٹ)
مصنف: حضرت مولانا علامہ نور محمد صاحب ٹانڈوی رحمۃ اللہ علیہ
تصحیح و ترمیم: مولانا شاہ عالم گورکھپوری، کل ہند مجلس تحفظ ختم نبوت دارالعلوم دیوبند
باہتمام: حافظ ابو بکر شاہی، منیر شاہی کتب خانہ دیوبند
تعداد: ایک ہزار
سن اشاعت: ۲۴ شعبان ۱۴۲۸ھ ۷ ستمبر ۲۰۰۷ء
قیمت:
کمپوزنگ: شاہی کمپوٹر سینٹر دیوبند، فون نمبر 01336 220345
Mo-9359792771
ناشر: دینی تعلیمی ٹرسٹ چودھری گڑھی لکھنؤ

- ملنے کے پتے: ☆ کل ہند مجلس تحفظ ختم نبوت دارالعلوم دیوبند
☆ مکتبہ دارالعلوم دیوبند
☆ شاہی کتب خانہ دیوبند اور
☆ دیوبند کے تمام بڑے کتب خانے

## نذر عقیدت

اس لیے ہم عالمی مجلس کے اکابر اور باوا صاحب دونوں ہی کے شکر گزار ہیں۔

بہر کیف! اب کتاب قارئین کے ہاتھوں میں ہے امید ہے کہ اگر کوئی خامی نظر آئے تو مطلع فرمائیں گے تاکہ آئندہ اس کی اصلاح کی جاسکے۔

شاہ عالم گورکھپوری

نائب ناظم، کل ہند مجلس تحفظ ختم نبوت

دارالعلوم دیوبند ۲۳ شعبان ۱۴۲۸ھ

۷ ستمبر ۲۰۰۷ء

یہ کتاب

مرزا غلام احمد قادیانی

کے مہا جھوٹا ہونے کی قد آدم تصویر ہے۔

اس کے حوالوں کو چیلنج کرنا

نسی بھی قادیانی کے لئے ممکن نہیں۔

قادیانیوں کو چاہئے کہ

ضد اور ہٹ دھرمی چھوڑ کر

آخرت کی فکر کرتے ہوئے

اسلام کی آغوش میں آجائیں۔

شاہ عالم

اللہ تعالیٰ اس رسالہ کو مرزائیوں کے لیے مشعل راہ ہدایت بنائے تاکہ وہ کاذب کا دامن چھوڑ کر حضرت صادق مصدوق صلی اللہ علیہ وسلم کے آغوش رحمت میں آجائیں اور احقر کو اس ”فتنہ عمیاء“ کے قلع قمع کرنے کی بیش از بیش توفیق عطا فرمائے۔

وآخر دعوانا ان الحمد لله رب العلمین - فقط

والسلام

نور محمد

مبلغ و مناظر مدرسہ مظاہر علوم سہارنپور

۵/۵/۱۳۵۲ھ - ۲۲/۲/۱۹۳۳ء

.....ہم سے تو یہ بھیا ہو نہیں سکتا

اگر چندہ کی حاجت ہے تو دعویٰ کر رسالت کا
بغیر اس ڈھونگ کے چندہ مہیا ہو نہیں سکتا

سنا ہے قادیاں میں بانسری بجاتی ہے موکل کی
مگر ہر بانسری والا کہتا ہو نہیں سکتا

یہ آساں ہے کہ بدلے جون اور بچھو بنے لیکن
کبھی بھی شہد کی مکھی سے تتیا ہو نہیں سکتا